
1 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: «Έναρξη πλήρους εφαρμογής του συστήματος ελέγχου των αιθουσών διεξαγωγής των 

θεωρητικών εξετάσεων οδήγησης των Διευθύνσεων Μεταφορών και Επικοινωνιών της Περιφέρειας 

Πελοποννήσου» 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
                    Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 

Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7-6-2010)«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ.131/2010 «Οργανισμός Περιφέρειας Πελοποννήσου». 

3. Την υπ’ αριθ. 259688/6336/25-09-2019 Απόφαση Περιφερειάρχη Πελοποννήσου «Μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων στους άμεσα εκλεγμένους Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Πελοποννήσου». 

4. Τις αποφάσεις Περιφερειάρχη Πελοποννήσου υπ΄ αριθμ. 6810/10-01-2022(ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ.18) 

«Ορισμός χωρικών Αντιπεριφερειαρχών Περιφέρειας Πελοποννήσου» και 34910/01-02-2022 (ΦΕΚ597 

Β΄) «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες Περιφέρειας Πελοποννήσου». 

5. Το Π.Δ.51/2012 (ΦΕΚ 101/Α΄/27-04-2012) «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας προς την οδηγία 

2006/126/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβούλιου της 20ης Δεκεμβρίου 2006,όπως 

τροποποιήθηκε με τις οδηγίες 2008/65/ΕΚ της επιτροπής της 27ης Ιουνίου 2008,2009/113/ΕΚ της 

επιτροπής της 25ης Αυγούστου 2009 και 2011/94/ΕΕ της επιτροπής της 28ης Νοεμβρίου 2011». 

6. Τις διατάξεις της αριθμ.Α3/οικ.50984/7947/22-11-2013 Υ.Α (ΦΕΚ3056/Β/2013) «Άδεια οδήγησης, 

εκπαίδευσης και εξέταση υποψηφίων οδηγών μοτοποδηλάτων, μοτοσικλετών και αυτοκινήτων». 

7. Τις διατάξεις της αριθμ.5400/625/2008 (ΦΕΚ 155/Β/2008)Υ.Α. «Πληροφοριακό σύστημα συγκρότησης 

των επιτροπών πρακτικών εξετάσεων οδηγών και υποψηφίων οδηγών», όπως έχει τροποποιηθεί με την 

αριθμ 2758/361/11-3-2009 Υ.Α και ισχύει. 

8. Τις διατάξεις της αριθμ. οικ.21504/2601/11-4-2007 ΚΥΑ (ΦΕΚ623/Β/2007) «Σύστημα Ελέγχου 

Συμπεριφοράς Οδηγών αυτοκινήτων, μοτοσικλετών και μοτοποδηλάτων» 

9. Την υπ΄ αριθ. 76568/11972/19-01-2015 Απόφαση Υφυπουργού Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων. 

10. Το υπ΄ αριθ. 80781/1413/23-12-2015 έγγραφο του Υπουργείου Υποδομών Μεταφορών & Δικτύων. 

11. Τον Ν. 4402/2016 (ΦΕΚ Α΄ 121/29.06.2016) «Κύρωση της Συμφωνίας για την Επιτροπή Συντονισμού στο 

πλαίσιο της Συνόδου Υπουργών Άμυνας της Νοτιοανατολικής Ευρώπης (SEDM) και άλλες διατάξεις.» 

Άρθρο δεύτερο. 

12. Την ΚΥΑ 75186/10428/15.11.2016 (ΦΕΚ Β΄ 4080/20.12.2016) «Καθορισμός της αποζημίωσης των 

 

 
 
                          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
                               Τρίπολη,  28/09/2023 

                             Αρ. Πρωτ.:  334406 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ  

 
 

ΠΡΟΣ 
Πίνακα Αποδεκτών 

 
 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ  
ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ: ΝΑΥΠΛΙΟΥ 50 
ΤΑΧ. ΚΩΔ.: 221 32 ΤΡΙΠΟΛΗ 
ΤΗΛΕΦΩΝΑ: 2713-610500 (ΕΣΩΤ.2) 
  

ΑΔΑ: 9ΔΦΓ7Λ1-Ν8Ρ



2 

 

εξεταστών υποψηφίων οδηγών» . 

13. Τον Ν. 4599/2019 (ΦΕΚ 40Α΄/04-03-2019) «Δοκιμασία προσόντων και συμπεριφοράς υποψηφίων 

οδηγών και οδηγών για τη χορήγηση αδειών οδήγησης οχημάτων, άλλες διατάξεις για τις άδειες 

οδήγησης και λοιπές διατάξεις». 

14. Τον Ν. 4850/2021 (ΦΕΚ Α΄ 208/5-11-2021) «Οδηγώντας με ασφάλεια …… και άλλες επείγουσες 

διατάξεις». 

15. Τον Ν. 4850/2021, (ΦΕΚ Α΄ 208/5-11-2021), άρθρο 8,  «Οδηγώντας με ασφάλεια …… και άλλες 

επείγουσες   διατάξεις». 

16. Τις Υπηρεσιακές ανάγκες των Διευθύνσεων Μεταφορών και Επικοινωνιών της Περιφέρειας 

Πελοποννήσου. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Την έναρξη πλήρους εφαρμογής του συστήματος ελέγχου των αιθουσών διεξαγωγής των θεωρητικών 

εξετάσεων οδήγησης, σύμφωνα με την παράγραφο 15 της παρούσης από τη Δευτέρα 09 Οκτωβρίου 

2023, στο πλαίσιο ενεργειών αναβάθμισης και εκσυγχρονισμού των Διευθύνσεων Μεταφορών και 

Επικοινωνιών της Περιφέρειας Πελοποννήσου σε πρότυπες Υπηρεσίες Εξυπηρέτησης του πολίτη αλλά 

και στο πλαίσιο διαφάνειας και νομιμότητας. 

Η παρούσα απόφαση ισχύει από 09 Οκτωβρίου 2023 και παύει να ισχύει κάθε προηγούμενη απόφαση 

σχετική με το αντικείμενο αυτό. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

1. Δ/νση Μεταφορών & Επικοινωνιών Π.Ε Αρκαδίας 
Ναυπλίου 50, Τρίπολη, 221 00 

2. Δ/νση Μεταφορών & Επικοινωνιών Π.Ε Αργολίδος 
3ο χλμ Παραλιακής Οδού Ναυπλίου – Νέας Κίου, Ναύπλιο 211 00   

3. Δ/νση Μεταφορών & Επικοινωνιών Π.Ε Κορινθίας 
Κροκίδα Σωτηρίου 2, Κόρινθος, 201 31 

4. Δ/νση Μεταφορών & Επικοινωνιών Π.Ε Λακωνίας 
2Ο χλμ Εθνικής οδού Σπάρτης – Γυθείου, Διοικητήριο, 231 00 Σπάρτη 

5. Δ/νση Μεταφορών & Επικοινωνιών Π.Ε Μεσσηνίας 
Ψαρών 15, Διοικητήριο, Καλαμάτα, 241 31 

 

 

                Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 

 

                   ΝΙΚΑΣ  Ε. ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΑΔΑ: 9ΔΦΓ7Λ1-Ν8Ρ



3 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. Υπουργείο Υποδομών & Μεταφορών 

Γενική Γραμματεία Μεταφορών 

Γενική Διεύθυνση στρατηγικού Σχεδιασμού Μεταφορών & Οδικής Ασφάλειας 

Δ/νση Οδικής Κυκλοφορίας & Ασφάλειας (Δ30) 

Τμήμα Αδειών Οδήγησης & Επιμόρφωσης Οδηγών  

Αναστάσεως 2 & Τσιγάντε 

156  Παπάγου 

2. Περιφέρεια Πελοποννήσου 

Γρ. Περιφερειάρχη 

Πλ.Εθν. Μακαρίου 

221  00  Τρίπολη  

3. Περιφέρεια Πελοποννήσου Π.Ε. Αρκαδίας 

 Γραφείο κ. Αντιπεριφερειάρχη 

Ναυπλίου 57  

221 31 ΤΡΙΠΟΛΗ 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 9ΔΦΓ7Λ1-Ν8Ρ



4 

 

 

ΑΔΑ: 9ΔΦΓ7Λ1-Ν8Ρ


		2023-09-28T14:14:08+0300
	Athens




